

Ansøgningsskema til Grønt Råds pulje

Ballerup den 27. marts 2018

Ansøgers navn	Jette Kirstein. Frivillig medarbejder ved Ballerup Museum
Aktiviteten/projektets navn	<i>Formidlingsprojekt om krydderurters anvendelse før og nu.</i>
Formål	Med udgangspunkt i Ballerup Museums krydder- og dufthave er formålet at udbrede viden om - og interesse for - danske krydderurter, deres dyrkning og anvendelsesmuligheder i fortid såvel som nutid. Formidlingen skal rette sig mod både voksne og børn.
Beskrivelse	<p>Projektet planlægges at omfatte følgende aktiviteter:</p> <ol style="list-style-type: none"><i>Layout og trykning af et hæfte med beskrivelser af de fleste af museumshavens krydderurter.</i> Hæftet omfatter små letlæste fortællinger om urternes kulturhistoriske oprindelse. Der gives oplysninger om deres dyrkning og anvendelse i madlavning, i husholdningen og som lægeurter. Hæftet illustreres med akvareltegninger af urterne og forventes at have et omfang på ca. 55 sider i A4 format. Tekst og tegninger er udarbejdet af en gruppe frivillige ved museet.<i>Digital formidling om krydderurterne og deres anvendelse.</i> Denne formidling skal ske gennem skilte med QR- koder ved nogle af krydderurterne. Gennem skanning af QR-koderne kan man downloade små tekster om den enkelte plante eller høre små lydfiler med tilsvarende oplysninger. Denne formidling vil blive udarbejdet, så den appellerer til voksne såvel som børnefamilier og kan bruges af kommunens skoletjeneste. <p>Hele projektet, inkl. denne ansøgning er planlagt og aftalt med museumsleder Mette Jensen, Ballerup Museum. Det vil være museet, der sikrer projektets koordinering med museets øvrige aktiviteter på området og dermed bidrager til en meget bred formidling af projektets resultater.</p>

<p>Økonomi</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Extern bistand til grafisk layout og trykning af hæftet om krydderurterne: Kr. 12.000 kr. excl. moms. 2. Extern bistand til de digitale formidlingsaktiviteter (bl. a. skilte med QR-koder og optagelse af digitale lydfortællinger): 5000 kr. excl. moms. <p>Samlet budget til extern bistand: 17.000 kr. excl. moms.</p> <p>Museets bidrager med faglig rådgivning og administrativ bistand til projektet. Museets frivillige bidrager på forskellig vis, bl.a. med den tekstmæssige færdiggørelse af hæftet, ved forskellige formidlingsaktiviteter og ved at passe krydderurtehaven og informere besøgende om krydderurterne.</p> <p>Afhængig af tilskuddets størrelse vil resten af trykke- og layoutudgifterne skulle dækkes via en mindre prissætning af hæftet, men således at en pdf-udgave samtidig vil være gratis tilgængelig via museets hjemmeside.</p>
<p>Tidsplan</p>	<p>Projektet planlægges gennemført fra april til oktober/november 2018, idet dog formidlingsaktiviteterne, der etableres på baggrund af det udarbejdede materiale, forventes at kunne bruges i flere år.</p>
<p>Forventet miljøeffekt</p>	<p>Øget kendskab blandt børn og voksne til mulighederne for selv at dyrke og anvende naturens ressourcer - i form af dyrkede og vilde krydderurter - og vejledning i hvordan det kan gøres.</p>
<p>Formidling</p>	<p>Ud over det stærke fokus på formidling, som er en del af selve projektet, planlægges foreløbig følgende formidlingsaktiviteter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Information på Museets hjemmeside om krydderurtehæftet med mulighed for download. • En reception til sommer med præsentation af krydderurtehæftet og åbning af en udstilling om krydderurter - bl.a. med de originale akvareltegninger til krydderurtehæftets illustrationer og andre relevante museumsgenstande. • En sommerrundvisning i museets haver. • Mulighed for pestofremstilling og smagprøver på, hvordan krydderurterne kan tilberedes i forbindelse med høstmarkedet i Pederstrup i september. • Løbende formidling i forbindelse med museumsgæsternes besøg i krydderurtehaven og ved skoletjenestens besøg med elevgrupper i haven. <p>I en senere fase overvejes trykning af postkort med nogle af illustrationerne af krydderurterne.</p>